
Scenariusz zajęć chóru 

Odkrywamy muzykę chóralną 

 

W każdy wtorek uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Swarzędzu mają okazję 

uczestniczenia w zajęciach chóru szkolnego. Oprócz przygotowywania repertuaru 

potrzebnego do uświetniania uroczystości szkolnych uczniowie mieli okazję do pracowania 

nad swoim warsztatem śpiewaczym.  

Uczestnicy biorący udział w zajęciach pozalekcyjnych prowadzonych w zakresie 

śpiewu chóralnego miały w tym semestrze okazje do spróbowania swoich sił w śpiewaniu 

kanonów co staje się początkiem do wprowadzenia śpiewu wielogłosowego, który jest 

trudnym zadaniem zwłaszcza dla dzieci początkujących na drodze śpiewu chóralnego. Nasze 

zajęcia rozpoczęły się od rozśpiewania i rozgrzania naszego instrumentu jakim jest całe nasze 

ciało. Każdy z uczniów wykonywał ćwiczenia oddechowe, rozluźniające, dykcyjne, 

melodyczne itd. Każde z ćwiczeń sprawiało uczniom wiele radości, a już sam śmiech jest 

ćwiczeniem naszego aparatu głosowego. 

Do tak przygotowanego instrumentu nie pozostaje nic innego jak śpiewać. Uczniowie 

już na pierwszych zajęciach postawili sobie wyzwanie zaśpiewania w kanonie, czyli śpiewie 

przez kilka osób tej samej melodii, ale z pewnym opóźnieniem. Definicja nie brzmi zbyt 

trudno, ale w rzeczywistości jest zupełnie inaczej. Po kilku próbach udało się poprawnie 

wykonać utwór, co sprawiło śpiewającym wiele radości. Nauczyło to uczestników, że należy 

najpierw nauczyć się słuchać swojego głosu, a potem innych, czyli słuchanie harmoniczne, 

które jest bardzo ważne w chórze. 

W kolejnej części zajęć mieliśmy okazję do obejrzenia kilku nagrań występów chórów 

szkolnych wykonujących muzykę współczesną dodając do tego ruch sceniczny. Uczniowie 

mieli okazje zobaczyć, że chór wcale nie musi być nudny, a śpiew możemy wzbogacać także 

tańcem.  

Najważniejsze jest to, że w chórze stajemy się silną grupą, która może się wspierać. 

Razem łatwiej pokonuje się strach związany z publicznym występem.  
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